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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 2. marts 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 270 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål 270 

Vil ministeren redegøre for, om de ændrede bestemmelser til opfyldelse af reglerne 

for at opnå tilskud efter Bygningspuljen, for så vidt angår vinduer, garanterer mere 

energivenlige vinduer end de gældende regler for energimærkning af vinduer? 

Svar 

I arbejdet med at fokusere bygningspuljens tilskud mod de områder, der giver 

størst effekt, havde Energistyrelsen en længere dialog med brancheforeningen Vin-

duesIndustrien. Målet var, at kriterierne i Bygningspuljen skulle sikre, at der kun gi-

ves tilskud til de mest energivenlige vinduer på markedet.  

Vinduesudskiftning er den mest almindelige forbedring af klimaskærmen. Hvis Byg-

ningspuljen skulle give tilskud til enhver lovlig vinduesudskiftning, ville den andel af 

puljen, som ikke er øremærket projekter med konvertering til varmepumpe, blive 

opbrugt flere gange alene til det formål. Tilskud er som bekendt kun nyttigt, hvis det 

ændrer et udfald i den ønskede retning. Derfor målrettes de begrænsede tilskuds-

midler til de mest energieffektive vinduer på markedet. 

Energimærkningsordningen for vinduer blev aftalt i 2010, og den er ikke ændret si-

den. Det står i kontrast til, at Bygningsreglementets minimumskrav er skærpet flere 

gange i samme periode. I dag svarer disse minimumskrav til mærkningsordningens 

højeste niveau, energimærke A. Siden 2010 har mange vinduesproducenter udvik-

let produkter, som er væsentligt bedre end energimærke A. Forskellen mellem mar-

kedets bedste produkter og kravniveauet for energimærke A har i flere år svaret til 

forskellen mellem energimærke A og C. Energimærke A sikrer altså ikke kunden 

det energimæssigt bedste vindue, men kun at vinduet lovligt kan anvendes. Det var 

derfor nødvendigt at skærpe krav i bygningspuljen i forhold til energimærke A.  

Jeg har af samme grund bedt Energistyrelsen se på, om energimærkningsordnin-

gen for vinduer bør opdateres. 
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